27 июня 2024 года

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ№ 485

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 июня 2024 года                                                                                        № 45

с. Атирка

О внесении изменений в Порядок временного трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области в каникулярное и свободное  от учебы время, утвержденное постановлением от 25 октября
2023 года № 89

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Атирского сельского поселения Тарского

муниципального района, Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального района
Омской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18
лет на территории Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в

каникулярное и свободное от учебы время от 25 октября 2023 года № 89, следующие изменения:

1) Приложение № 1, № 2, № 5 к Порядку временного трудоустройства несовершеннолетних граждан
в возрасте от 14 до 18 лет на территории Атирского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области в каникулярное и свободное от учебы время, изложить в новой редакции согласно

приложению к настоящему Постановлению.
        2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Официальный вестник

Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования

(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Атирского сельского поселения                                        И.И. Кириллов

Приложение

 к Постановлению Администрации

                                                                                           Атирского сельского поселения

От 20 июня 2024 года  № 45

Приложение № 1

Главе Атирского сельского

поселения

Кириллову Ивану Ивановичу

___________________________________

___________________________________

___________________________________

                                                                                                                                    (Ф.И.О полностью)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я,____________________________________________________________________________

Прошу принять меня временно на срок с ____________ 2024 г. по _______________2024 г.

в трудовой отряд подростков

Паспортные данные: серия____________________ №________________________________

Кем выдан, когда

____________________________________________________________________________________________

Телефон заявителя _____________________________________________________________

Тел.родителей_________________________________________________________________

«___» _________ 2024 г. ___________________

Приложение № 2

Главе Атирского сельского поселения

Кириллову И.И.

___________________________________

___________________________________

___________________________________

                                                                                                                                           (Ф.И.О полностью)

СОГЛАСИЕ

на трудоустройство несовершеннолетнего

Я,____________________________________________________________________________

Выражаю согласие на трудоустройство моего (сына, дочь) временно на срок с __________

___________ 2024 г. по ____________________ 2024 г.

в трудовой отряд подростков

Паспортные данные: серия________________ №____________________________________

Кем выдан, когда

______________________________________________________________________________________________

Телефон______________________________________________________________________

«___» _________ 2024 г. __________________

Приложение № 5

Главе Атирского сельского поселения

Кириллову И.И.
__________________________

__________________________

__________________________
(Ф.И.О.)

паспорт или иной документ,

удостоверяющий личность
__________________________

__________________________

 (серия, номер, кем и когда  выдан)
проживающей (его) по адресу

_________________________

_________________________
_________________________

   (адрес места пребывания (жительства))

Согласие

на обработку персональных данных

Я,________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

настоящим заявлением выражаю согласие Администрации Атирского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области на обработку содержащихся в нем и в представленных документах

моих персональных данных и несовершеннолетнего(ей)

________________________________________________________________,

(Ф.И.О., дата рождения)

т.е. их сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение,

использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление,

уничтожение в целях, связанных с обеспечением предоставления государственной услуги.

  Настоящее согласие действует бессрочно. Данное согласие может быть отозвано в любой момент по

моему письменному заявлению в произвольной форме. Мне известно, что в случае отзыва данного согласия на

обработку персональных данных Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального

района Омской области  вправе продолжить их обработку без моего согласия при наличии оснований,

установленных частью 2 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ «О персональных

данных».

 _________________/____________________________________________/

       (подпись)                           (Ф.И.О. субъекта персональных данных)

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня 2024 года                                                                                        № 47

с. Атирка

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление земельных участков в аренду, находящихся в муниципальной собственности, без проведения

торгов», утвержденный постановлением Администрации Атирского сельского поселения Тарского

муниципального района от 30 июля 2018 года № 81

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Уставом Атирского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области, Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального района

постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление

земельных участков в аренду, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов»,

утвержденный постановлением Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального
района от 30 июля 2018 года № 81, (далее Постановление) следующие изменения:

по тексту в Постановлении слова «развитии застроенной территории» заменить словами

«комплексном развитии территории».
2. Опубликовать настоящее постановление в  информационном бюллетене «Официальный вестник

Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня 2024 года                                                                                        № 48

с. Атирка

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный

постановлением Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района от 20

февраля 2021 года № 7

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства
РФ от 03 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», Уставом Атирского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области, Администрация Атирского сельского

поселения Тарского муниципального района постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача

разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный
постановлением Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района от 20

февраля 2021 года № 7, следующие изменения:

пункт 2 подраздела 1 раздела 1 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
«7) в целях размещения палаточного туристско-оздоровительного лагеря, за исключением случаев

их размещения на землях или земельных участках лесного фонда либо землях или земельных участках

сельскохозяйственного назначения.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник

Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области (https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня 2024 года                                                                                        № 49

с. Атирка

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»», утвержденный

постановлением Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района от 13

февраля 2017 года № 16

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Земельного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Уставом Атирского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области, Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального района

постановляет:
5. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов»», утвержденный

постановлением Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района от 13
февраля 2017 года № 16, (далее Постановление) следующие изменения:

в подпункте 8 пункта 29 подраздела 10 раздела 2 слова «развитии застроенной территории»

заменить словами «комплексном развитии территории».
6. Опубликовать настоящее постановление в  информационном бюллетене «Официальный вестник

Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов

АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня 2024 года                                                                                 № 52

с. Атирка

О внесении изменений в Порядок ведения муниципальной долговой книги Администрации Атирского

сельского поселения, утвержденного Постановлением Администрации Атирского сельского поселения от 29

сентября 2021 года № 57 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги Администрации

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении изменений в

Бюджетный кодекс Российской Федерации», ст. ст. 98, 100, 100.1, 120 Бюджетного Кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Уставом Атирского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области, Администрация Атирского сельского поселения Тарского муниципального района

постановляет:
9. Внести в Порядок ведения муниципальной долговой книги Атирского поселения Тарского

муниципального района Омской области, утвержденного Постановлением Администрации Атирского

сельского поселения от 29 сентября 2021 года № 57 «Об утверждении Порядка ведения муниципальной

долговой книги Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального района Омской

области», следующие изменения:

а) Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. В Долговой книге регистрируются следующие виды долговых обязательств Администрации

Атирского сельского поселения Тарского муниципального района:

1) ценные бумаги Администрации Атирского сельского поселения Тарского муниципального
района;

2) бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в бюджет Атирского

сельского поселения Тарского муниципального района из других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации;

3) бюджетные кредиты, привлеченные в иностранной валюте в бюджет Атирского сельского

поселения Тарского муниципального района в рамках использования целевых иностранных кредитов;
4) кредиты, привлеченные Администрацией Атирского сельского поселения Тарского

муниципального района от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

5) гарантии Администрацией Атирского сельского поселения Тарского муниципального района,
выраженные в валюте Российской Федерации;

6) муниципальные гарантии, предоставленным РФ в иностранной валюте в рамках использования

целевых иностранных кредитов;
7) иные долговые обязательства, возникшие до введения в действие Бюджетного Кодекса

Российской Федерации и отнесенными на муниципальный долг.».

б) Дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. В объем муниципального долга включаются:

1) номинальная сумма долга по муниципальным ценным бумагам;

2) объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным в местный бюджет;
3) объем основного долга по кредитам, полученным Атирским сельским поселением;

4) объем обязательств по муниципальным гарантиям;

5) объем иных (за исключением указанных) непогашенных долговых обязательств.
Долговые обязательства могут быть краткосрочными (менее одного года), среднесрочными (от

одного года до пяти лет) и долгосрочными (от пяти до 10 лет включительно).»;

в) Дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«6.1. Прекращение долговых обязательств осуществляется в следующем порядке:

1) после полного выполнения обязательств перед кредитором производится запись о списании

муниципального долга в Долговой книге по данному долговому обязательству.
2) в случае если долговое обязательство не предъявлено к погашению (не совершены кредитором

определенные условиями обязательства и муниципальными правовыми актами Атирского сельского поселения

действия) в течение трех лет с даты, следующей за датой погашения, предусмотренной условиями долгового
обязательства, или истек срок муниципальной гарантии, указанное обязательство считается полностью

прекращенным и списывается с муниципального долга Атирского сельского поселения, если иное не

предусмотрено правовыми актами Совета муниципального образования Атирского сельского поселения.
Глава Атирского сельского поселения по истечении сроков, указанных в подпункте 2 настоящего

пункта, издает муниципальный правовой акт о списании с муниципального долга долговых обязательств,
выраженных в валюте Российской Федерации.

Списание с муниципального долга осуществляется посредством уменьшения объема

муниципального долга по видам списываемых долговых обязательств на сумму их списания без отражения
сумм списания в источниках финансирования дефицита местного бюджета.

Действие подпункта 2 настоящего пункта не распространяется на обязательства по кредитным

соглашениям, на долговые обязательства перед Российской Федерацией, субъектами Российской Федерации и
другими муниципальными образованиями.

Списание с муниципального долга реструктурированных, а также погашенных (выкупленных)

долговых обязательств осуществляется с учетом положений статей 105 и 113 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Официальный вестник

Атирского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Атирского сельского поселения Тарского
муниципального района Омской области (https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Атирского сельского поселения                                          И.И. Кириллов

https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://atirskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/